



NØTTERØY ROTARY KLUBB

MÅNEDSBREV

JANUAR 2016

Møtedato	4. jan	11. jan	18. jan	25. jan	Januar totalt
Fremmøte	18	32	31	23	
Fremmøteprosent	45,00	76,19	72,09	53,49	61,69

Møte i Nøtterøy/Færder Rotaryklubb den 4. januar 2016

Fremmøte: 32 personer; fordelt med ca. halvparten fra hver klubb

Kveldens tema: Besøk på Jotuns museum i Sandefjord. Felles møte med Færder.

Presidenten ønsket velkommen i lokalene til Jotuns bedriftsmuseum i Sandefjord. Han ga deretter ordet til to av museets omvisere – Helge Tange og Thorleif Krohn – som etter en kort innledning delte oss i to grupper og guidet oss rundt på en drøy time.



Som en oppsummering har jeg sakset følgende fra museets hjemmeside:

Jotun er en internasjonal produsent av maling- og lakkprodukter for hus og hjem, lystbåter, skip, oljeinstallasjoner, industrivedlikehold, samt pulverlakk for industriell overflatebehandling av metaller. Firmaet ble opprettet i 1926 av Odd Gleditsch og ble landets ledende malingsprodusent i 1972 gjennom fusjonen med Alf Bjerke A/S, Fleischers Kjemiske Fabrikker A/S og Denofa-Lilleborgs Maling og Kunstharpiksvirksomhet.

Jotuns eget bedriftsmuseum ble opprettet som en konsekvens av arbeidet med å skrive Jotuns historie, en bok som ble ferdig i 1997 og utgitt på både norsk, engelsk og kinesisk. Museet ble åpnet i egne lokaler i Sandefjord høsten 1997. Det presenterer sentrale personer i firmaets etablering og utvikling helt fram til i dag og dokumenterer elementene som har vært grunnleggende for dagens moderne og framtidsrettede Jotun. Internasjonaliseringen startet for alvor ved fusjonen mellom de fire ledende malingsprodusentene i Norge i 1972. Den første etableringen av produksjon utenfor Norge fant imidlertid sted i Libya allerede i 1962. I dag (2007) har Jotun 39 fabrikker i 30 land utenfor Norge. I den sammenhengen finner man i museet en egen avdeling som viser elementer av kulturen i disse landene. Avslutningsvis takket Lars Gleditsch (beslektet med gründeren O.G.) de dyktige guidene av med gode ord og vin.

Referent : Odd Holven Christensen

NB! Flere bilder fra museet ligger sist i brevet.

Møte 11. januar 2016

Presidenten ønsket velkommen - blant annet til 4 gjester, og minnet om påmelding til peismøtet den 18.1. pga. dårlig respons så langt.

Han ba om at følgende tema ble drøftet på peismøtet - medlemsverving og flyktnings situasjonen/mulig samarbeid med NAV. Han siterte deretter fra «sitt tilårskomne ukeblad» om «Hvordan Hun skal oppføre seg når Han ringer for å avtale ett treff».

Han ga så ordet til Thina Saltvedt – opprinnelig fra Nøtterøy - som hadde følgende overskrift på kveldens tema: **Norge før den siste olje**



Hun foredro informativt om oljeprisen, situasjonen i OPEC og Russland, USAs skiferolje og ikke minst situasjonen i Midt-Østen. Vi er avhengige av oljen, men behovet vil avta?? Teknologiskiftet kommer til å gå raskere enn vi kan forestille oss. Verden trenger grønn energi, høyteknologiske løsninger og bærekraftig mat.

Etter en spørreunde - om klimamøtet i Paris, EUs syn på gass contra olje og hva Putin gjør når den lave oljeprisen medfører at han er blakk - takket presidenten for et flott foredrag og overrakte en flaske vin.

Referent : Odd Holven Christensen

Peismøter 18. januar 2016

Vertskap for peismøtene denne gang var Kristin Taksdal, Arnul L'Orsa, Eigil Kongsfjell, Lars E. Gleditsch og Signar Idland. Tema for møtene var medlemsutvikling, samarbeid med NAV Nøtterøy for aktiviteter for øyas innvandrere, og diskusjon rundt Arnul L'Orsas forslag om et eget rotaryrom i Galleri Mågerø for videresalg av medlemmers tiloversblevne effekter.

Referat fra alle møtene er sendt direkte til alle medlemmene i en egen mail.

Møte 25. januar 2016

Tema: Oppsummering fra peismøtene

Dette møte var tiltenkt som fellesmøte med Færder RK og Nøtterøy kommunes arbeid for innvandrere og flyktninger. Foredragsholderne hadde imidlertid måtte melde avbud pga. sykdom. President Signar Idland dro likevel det hele pent i havn med en gjennomgang av referatene fra forrige ukes peismøter.

Innledningsvis gratulerte han Ranveig Roberg og Ragnar Bøe med forestående åremålsdager, hhv. 60 og 70 år. Han ga også til kjenne noen gode råd om tidligere tiders skikk og bruk, denne gang om hvordan man bør te seg som togpassasjer.

Referatene fra peismøtene er i ettertid sendt ut til klubbens medlemmer. Det kom flere forslag på aktuelle folk som vil bli forespurt om de kan være interessert i å engasjere seg i Rotary. Idédugnad om arbeid for innvandrere og flyktninger medførte også flere konkrete forslag. Et tredje tema på peismøtene var forslag om «The Rotary Room» med brukthandel på Mågerø. Her er det ikke konsensus. Noen syntes dette er en god idé å arbeide videre med, andre er spørrende til om dette er et egnet Rotary-prosjekt. På noen av peismøtene ble det også drøftet tiltak for å profilere Rotary, bl.a. oppsetting av benker på ulike steder.

Referent: Tor Gervin

Fødselsdager i januar 2016 :

07.01	Steinar Matre	
15.01	John Johannessen	
19.01	Terje Løken	
26.01	Nils Christian Hvatum	
28.01	Ranveig Roberg	60 år !
30.01	Ragnar Bøe	70 år !

Gratulerer !!

Noen flere bilder fra vårt besøk på Jotuns bedriftsmuseum :



Første PC til kr. 78.000 !



Produktutvikling



Hullkortalderen



Spesialutstyr for skraping



Mer produkterutvikling



Moter og fargevalg gjennom tidene



Jotuns verdier



Og sånn kunne en fargehandel se ut in the good, old days !